
\\Serverpro\d\salvataggio Ianella\determina liquidazione fes anno 2013.doc 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 ORIGINALE 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 176 DEL 06.07.2016 
 

 
 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FES ANNO 2013 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n   110 
del    06.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
            Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 

 



\\Serverpro\d\salvataggio Ianella\determina liquidazione fes anno 2013.doc 

 
  

 
Premesso che : 
Con  determinazione del Responsabile  n.ro 330 del 30.10.2013 è stato costituito il 

fondo per le politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività per l’anno 2013; 
Che la somma da destinare ai compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 

miglioramento dei servizi ammonta ad € 17.122.21; 
Con  deliberazione n.104 del 31.12.2013 la G.M. ha fornito linee ed indirizzi per la 

contrattazione relativa all’anno 2013; 
Che, fra l’altro, ha confermato le indennità già erogate negli anni precedenti; 
Con  deliberazione n. 90 del 30.12.2014 la G.M. ha autorizzato la delegazione 

trattante a definire la distribuzione della parte economica relativa all’anno 2013, con 
riguardo alle attività espletate dal personale nel corso di quell’anno, per il raggiungimento 
degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale con provvedimento verbali e/o formali 
ed infine a sottoscrivere il CCDI relativo all’anno 2013; 

Con  lo stesso provvedimento la G.M. ha precisato che i dipendenti coinvolti nelle 
varie attività hanno, tutti, raggiunto gli obiettivi fissati dall’Amministrazione nel corso 
dell’anno 2013; 

Viste  le risultanze della contrattazione decentrata del  28 Maggio 2015, il cui 
verbale è depositato agli atti d’ufficio, con il quale , fra l’altro, è stata approvata la 
distribuzione delle risorse relative all’anno 2013 così come segue: 

€ 6.680,00 per indennità di rischio attività esterne, maneggio valori, indennità ex 
art.17 lett.f), indennità per molteplici funzioni, così come disposto dalla G.M. con il citato 
atto deliberativo n.104/2013; 

€ 2.783,00 per la corresponsione della produttività per progetti  finalizzati a 
miglioramento dei servizi, sulla base di indirizzi forniti dall’amministrazione comunale da 
corrispondere in relazione alle attività effettivamente prestate.  

Richiamata  la deliberazione di G.M. n. 53 del 29.07.2015 con la quale è stato 
autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
del CCDI parte economica 2013 -2014 e parte normativa  2013-2015; 

Visto  il verbale di delegazione trattante del 24.12.2015 con il quale è stato 
definitivamente sottoscritto il contratto per la distribuzione della parte economica relativa 
agli anni 2013 e 2014 e la parte normativa triennio 2013-2015; 

Con  nota n. 848 del 17 Marzo 2016 è stata trasmessa al Presidente del Nucleo di 
Valutazione presso l’Unione dei Comuni la relazione in ordine al raggiungimento degli 
obiettivi del personale incardinato nell’Area Amministrativa, relativamente all’anno 2013 ; 

Alla  luce di quanto sopra si appalesa la necessità di liquidare al predetto personale, 
sulla scorta delle attestazioni di presenza e del provvedimento di G.M. n. 104/2013 sul 
raggiungimento degli obiettivi, il compenso relativo alle attività prestate nel corso dell’anno 
2013; 

Dato  atto che con determinazione n. 143 del 19.06.2014 e sulla scorta degli 
indirizzi forniti dalla G.M con deliberazione n. 104/2013 sono state liquidate ai dipendenti 
le indennità relative all’anno 2013;  

 
Visti: 

•  la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili dei servizi di 
individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art. 21 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché la L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 

29/93  e  successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili  di servizio; 



\\Serverpro\d\salvataggio Ianella\determina liquidazione fes anno 2013.doc 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte corrispondere ai dipendenti qui di seguito indicati i compensi a fianco di ciascuno 
indicati per le attività svolte nell’arco dell’anno 2013 i cui obiettivi sono stati forniti, nell’arco 
dell’anno,  dall’Amministrazione Comunale con provvedimenti formali e/o informali e che, 
ad ogni buon fine qui di seguito si riassumono: 

 
Dipendenti:  
 
Pomidoro Luigi   €  70,00 distribuzione ticket e riscossione somme “Sagra 
La Russa Vincenzo  €  76,00 dell’Arancia” 
 
Sciaulino Rosa  €  95,00 viabilità Sagra dell’arancia 
Paci Maria Grazia  €  83,00  “ 
Cascini Giuseppina € 83,00  “ 
 
Sciaulino Rosa  € 323,00 viabilità 15 Agosto e festa del Santo Patrono 
Paci Maria Grazia € 281,00   “ 
Cascini Giuseppina € 281,00   “ 
 
La Russa Vincenzo € 330,00 redazione atti eventi Stato Civile 
Di laura Angela  €   39,00   “ 
 
Sciaulino Rosa  €  406,00 supporto ad organi istituzionali 
Pomidoro Luigi  €  546,00   “ 
Cascini Giuseppina €    85,00   “ 
Bartolone Sebastiana €    85,00   “ 
 
TOTALE   ___________ 
    € 2.783,00 
 
La superiore somma  di € 2.783,00 trova imputazione al cap. 383 del bilancio 

pluriennale 2015/2018 anno 2016 denominato “ Salario accessorio comunale e indennità “ 
cod. 01.11.01.01.01.004 il cui impegno di spesa di complessive Euro 17.122,21 assunto 
con determinazione n.330 del 30.11.2013 offre la necessaria disponibilità. 

 
Dare atto che la presente determinazione: 
 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 



\\Serverpro\d\salvataggio Ianella\determina liquidazione fes anno 2013.doc 

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________          Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________              ____________________________________ 
 

 

__________                   ________________________________ 


